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	XiO version 4.70 - Treatment Planning System in External Beam Radiation Therapy (EBRT)

	Organizator:
	Elekta Software CMS GmbH

Heinrich-von-Stephan Str.5b, 79100 Freiburg, Germany

	

	Data:
	Prill, 2013

	Lloji i dokumentit të fituar:
	Certifikatë

	Temat kryesore / shkathtësitë profesionale të arritura:
	XiO version 4.70 - Treatment Planning System in External Beam Radiation Therapy (EBRT)

	Organizator:
	Elekta Software CMS GmbH

Heinrich-von-Stephan Str.5b, 79100 Freiburg, Germany

	

	Data:
	Maj, 2013

	Lloji i dokumentit të fituar:
	Certifikatë

	Temat kryesore / shkathtësitë profesionale të arritura:
	Radiation protection in the field of medical exposure, 

Radiation protection of medical staff in radiology and nuclear medicine, Patient radiation protection and dosimetry in radiology; Quality Control in Radiology; Patient radiation protection and dosimetry in nuclear medicine; Quality control in nuclear medicine

	Organizator:
	SCK-CEN (Qendra Belge për Kërkime Bërthamore), 

Mol, Belgjikë

	

	Data:
	Dhjetor, 2011

	Lloji i dokumentit të fituar:
	Certifikatë

	Temat kryesore / shkathtësitë profesionale të arritura:
	Mbrojtja  dhe Siguria nga Rrezatimi Jonizuese

	Organizator:
	“Instituti i Rrezatimeve”
Rr. “Teli Ndini”, Pallati “Giron i Ri”, nr.72, 1736, Tiranë, Albania

	

	Data:
	Tetor, 2010

	Lloji i dokumentit të fituar:
	Certifikatë

	Temat kryesore / shkathtësitë profesionale të arritura:
	Basic principles in workplace monitoring, Absolute calibration of TLD system for personal dosimetry, radiation shielding for medical installations, Quality control of radiation sources in medical installations, Alpha, beta and gamma spectrometry.

	Organizator:
	Institute of Medical Research and Occupational Health

Ksaverska cesta 2, n.n. 291, HR-10001 Zagreb, Croatia

	

	14. Informata shtesë:

	Shkathtësitë kompjuterike:  
	· Office package (MS Word, MS Excel, MS FrontPage, MS PowerPoint, MS Outlook), 
· XiO – Radiotherapy Planning System, 
· MOSAIQ v.2.41, 
· MONACO® 5.5 – Radiotherapy Planning System, Focal – Radiotherapy Contouring System, 
· MathLAB, Internet browsers, etj.

	

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip 
	5
	5
	5

	Anglisht
	5
	4
	5

	Italisht
	4
	3
	4

	Serbo-kroatisht
	5
	4
	5

	

	Udhëheqës / bashkëudhëheqës i projekteve
	Titulli dhe koha e realizimit të projektit

	Mars, 2018- Janar, 2020
	Titulli:
	EURADOS Whole body dosemeter intercomparison IC2018

	
	Financuesi:
	Instituti i Mjekësisë së Punës, Obiliq, Kosovë

	
	Mbikëqyrësi:
	European Radiation Dosimetry Group, Neuherberg, Germany

	
	Pozita:
	Bashkëudhëheqës

	

	Tetor, 2017- Tetor, 2019
	Tituli:
	Ekspozimi ndaj fushave Elektro-Magnetike në Kosovë

	
	Financuesi:
	KOSST Sh.A., Prishtinë

	
	Mbikëqyrësi:
	Instituti i Mjekësisë së Punës, Obiliq, Kosovë

	
	Pozita:
	Bashkëudhëheqës

	

	Maj - Nëntor, 2017
	Titulli:
	"Harminizimi i Legjislacionit të Kosovës me Legjislacionin e BE-së në Fushën e Kushteve të Punës"

	
	Financuesi:
	Komisioni Evropian

	
	Realizuesi:
	Archidata S.r.l, Milano, Italy

	
	Pozita:
	Junior Expert

	

	Mars, 2016- Shkurt, 2017
	Titulli:
	EURADOS Whole body dosemeter intercomparison IC2016

	
	Financuesi:
	Instituti i Mjekësisë së Punës, Obiliq, Kosovë

	
	Mbikëqyrësi:
	European Radiation Dosimetry Group, Neuherberg, Germany

	
	Pozita:
	Bashkëudhëheqës

	

	Shtator, 2014- Shkurt, 2015
	Titulli:
	Inventarizimi i Burimeve Radioaktive në Kosovë

	
	Financuesi:
	Departmenti për Energji-ShBA

	
	Mbikëqyrësi:
	Sandia National Laboratories

	
	Pozita:
	Bashkëudhëheqës

	

	Maj, 2009- Janar, 2013
	Titulli:
	"Strengthening the system of dosimetry control for occupationally exposed workers and patients"

	
	Financuesi:
	EU Commission (IPA 2009)

	
	Realizuesi:
	Instituti i Mjekësisë së Punës, Obiliq, Kosovë

	
	Pozita:
	Udhëheqës

	

	Pozitat menaxhuese:

	Dhjetor, 2012 – Tetor, 2020
	Anëtar i Bordit të Drejtorëve i Institutit të Mjekësisë së Punës Sh.A. Obiliq, Kosovë

	Maj, 2014 – Tetor, 2020
	Shef i Shërbimit për Mbrojtje nga Rrezatimi - Instituti i Mjekësisë së Punës Sh.A. Obiliq, Kosovë

	Janar, 2016 – në vazhdim
	Kryetar i Shoqatës Kosovare të Fizikanëve Mjekësorë dhe Mbrojtjes nga Rrezatimi

	

	Anëtarësimet dhe shpërblimet:

	Maj, 2016 - në vazhdim 
	Anëtar i Shoqatës së Radiologëve të Kosovës (SHRK)

(SHRK është anëtare me të drejta të plota e Shoqatës Evropiane të Radiologjisë

(European Society of Radiology)

	Shkurt, 2017 - në vazhdim
	Anëtar i organizatës Evropiane për Dozimetri të Rrezatimeve

EURADOS (European Radiation Dosimetry)

Postfach 1129, Neuherberg, Germany

Working Group 12: Dosimetry in medical imaging 
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